donnu Comita de Gunale, Gelardino Furru e Ithoccor 

de Kerki. 
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Ego apatissa Tedora ki ponio in ecustu condake 

accordiu qui feki dessu fundamentu depus sa domo 

de Cotronianu de Sanctu Petru de Silki, ki aviat 

levatu donnu Saltaro de Kerchi; et nois andaimus ad 
corona de donnu Gantine d’Ena, ki fuit curatore de 

Fiulinas, pro kertarendeli pro custu fundamentu de 

Sanctu Petru, a donnu Saltaro de Kerchi, ca lu keriat 

isse pro suo pecuiare. Et sende andatos ad 

Cotronianu, ad corona de donnu Gantine d’Ena, ki 

fuit curatore de Fiulinas pro kertarendeli, plachit a 

donnu Saltaro de Cherchi accordaresende cun sos 
donnos kene kertu neunu, in custa rethone de aversi 

Sanctu Petru su suo, et donnu Saltaro de Cherchi su 

suo; ponendelu donnu Saltaro de Kerki in boluntate 

dessu curatore et dessos acteros liveros ki vi furun in 

corona, et cun boluntate de donnu Gantine 

Arrivacha, ki ’nde fuit donnu et balivile dessa domo 

de Sanctu Petru de Silchi, pro accordarelos appare, et 

pro andare issos ave termen in termen, et aversi 
Sanctu Petru su suo, et donnu Saltaro su suo. Et issos 

andarun dave termen in termen dessu de Sanctu Petru 

de Silchi, et andarun assu de donnu Saltaro dave 

termen in termen, et dêrun ad Sanctu Petru su suo, et 

a donnu Saltaro su suo. Et plachit assos donnos dessa 

domo de Sanctu Petru custu adcordiu ki fakian custos 

ki vi furun cun su curatore, et a donnu Saltaro plachit 
ateru tale. Custu accordiu fuit factu anbas partes a 

boluntate de pare, sa die de sanctu Bartholumeu. Et 

si se isgiravat donnu Saltaro de Kerchi de custu 

accordiu e ’nde kertavat per neunu tempus, o isse, ho 

homine pro ’sse, in pena de donnia cantu aviat.  

Testes: donnu Gantine d’Ena, curatore de Figulinas, 

et donnu Gunnari Seta, plovanu d’Urieke, et donnu 

Jenuariu, clericu dessu curatore, et donnu Petru Coke 
et donnu Petru de Kerchi et donnu Manuelle de Fenu 

et donnu Mariane d’Athen et donnu Gitilesu de 

Varru, et servos dessa domo, Petru Unchinu mannu 

ki acterminavat, et Furatu Cuccu et Petru Pelle, 

armentariu depus sa domo de Cotronianu. Testes. 

1o, badessa Teodora, registro in questo condaghe 

l’accomodamento che feci riguardo all’unità 

immobiliare della domo di Cotronianu, appartenente 

a San Pietro di Silki, di cui si era impadronito donnu 
Saltaro de Kerchi. Ci recammo nella corona di donnu 

Costantino d’Ena, curatore di Figulinas, per muovere 

lite a donnu Saltaro de Kerchi per questa proprietà di